
Министерство образования Тверской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«СТАРИЦКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБП ОУ «Старицкий колледж»)

Об установлении стоимости обучения 
целевого обучения для студентов очной формы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования», Положением о предпринимательской и иной, приносящей 
доход деятельности в ГБП ОУ «Старицкий колледж и Уставом ГБП ОУ 
«Старицкий колледж», 

приказываю:

1. Установить размер стоимости целевого обучения студентов очной 
формы обучения, зачисленных на первый курс в 2024 году по 
специальностям:
«Преподавание в начальных классах» в размере 60 000 рублей 
(Шестьдесят тысяч рублей) 00 копеек в учебный год;
«Дошкольное образование» в размере 60 000 рублей (Шестьдесят тысяч 
рублей) 00 копеек в учебный год;
«Физическая культура» в размере 60 000 рублей (Шестьдесят тысяч 
рублей) 00 копеек в учебный год.

2. Утвердить смету стоимости обучения на 2024-2025 учебный год 
(приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
бухгалтера Чиркунову Е.А.

ПРИКАЗ

от 31 мая 2024 года г. Старица №32

/

Т.Е.Керничишина

/



Утверждаю

Смета расходов на обучение студентов очного отделения по специальностям: 
"Физическая культура" на 2024-2025 уч.год

Количество обучающ ихся - 25 человек  
Нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев 
Количество часов всего - 5130

№  п/п Статья расходов Расход (расчет) Стоимость, в рублях
1 Заработная плата всего - 462 485,63

1.1. Заработная плата основного персонала
1285,50 час. X 211,63  

руб.
272 050,37

1.2.
Заработная плата административного и 
обслуживающ его персонала

ФОТ основного  
персонала х  0,7

190 435,26

2 Начисления на выплаты по оплате труда
ФОТ х  0,302 139 670,66

3
Затраты на приобретение материальных 
запасов

4728,46 руб. х  25 
чел.

118211 , 50

4
Затраты на приобретение основных 
средств

4830 руб. х  25 чел. 120 750,00

5
Затраты на коммунальные услуги и 
связь

8427,20 руб. х  25 
чел.

211 672,51

6
Затраты на содержание объектов 
движимого имущества

2300 руб. х  25 чел. 57 500,00

7
Затраты на содержание объектов 
недвижимого имущества

7522,99 руб. х  25 
чел.

188 074,75

8 Затраты на оказание прочих услуг
8065,40 руб. х  25 

чел.
201 635,00

Общая сумма расходов 1 500 000,05

Рентабельность
(Прибыль/Себестоим  

ость)* 100%
0,00

Сумма расходов на группу 1 500 000,05
Сумма расходов на одного  
обучающ егося за курс

60 000,00

Исполнитель Чиркунова Е.А.. 
8 (4 8 263)23 -213тел.


